Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 06/2018

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que providencie junto a

reforma do Hospital um apartamento para os médicos

plantonistas.

O vereador Celso Inocêncio Leita com assentos nessa Casa de Leis, no uso

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro Marcelo da Silva, para que providencie junto a reforma do

hospital um apartamento para os médicos permanecer no hospital durante os plantões.

Justificativa: Tendo um espaço adequado para os médicos permanecerem no Hospital durante os

plantões os atendimentos a população será bem mais rápido, trazendo mais benefícios a nossa

população.

Sala das Sessões, 02 de março de 2018.

Celso Inocêncio Leite.

Vereador